blan-

blandiuntur fanatici, somnia manifeste rejiciuntur, Jer. XXIII, 28. Cæterum acutissimi quidam hujus devotionis hyperbiblicæ æstimatores somnia prorsus excludunt ab exercitio matæologiæ suæ ; & tamen vigilando plusculum somniare non intermittunt. SOMNVM sive Soporem potentiarum animæ dicitant, in iis innervi, qui per introversionem in semetipsos, per abstractionem mentis ab omni lectione & meditatione, & per abrenunciationem atque exudationem omnis eruditionis, quiete & silentio sacro Tereſiæ perfruantur. SOPHIA Gottfr. Arnoldo Sponsa Cantici Cantorum ; aliis Sapientia personalis extra Deum supremum ; aliis æterna JESU CHRISTI Humanitas ; der Kraft-Leib Gottes / durch welchen die Gottheit wircket und schaffet / die ewige Jungfrau und Himmelsche Sophia. Cujus delirii recitatio est ipsa ejusdem confutatio. SPIRITUS multijugus & multifidus Spiritualium Fratrum ; jam nudus & imaginibus vacuus, jam universalis naturæ, exhalans ex Deo, jam spiritus mundi ; dieser soll aus Gott und Gottes ausgesprochenes Wort seyn ; jam alia nescio quæ res, aut Chimæra. SUI IPSIUS AMISSIO RUSBROCHIANA est septimus gradus amoris, quo beatitas in seipsa est, in ignota & modi nescia caligine. SUPERRATIONALIS VOLUNTAS, culmen mentis, intellectus purissimus ; quandoquidem Visionistæ voluntatem in intellectum transformant, quippe id negotii sibi dari credentes, ut per notabilem εὐλογίαν omnia in semet ipsis turbent atq; commisceant. SUSPENSIO derivatur ex interiore illa & suprema resignatione, per quam spiritus omnino in Deum immersitur, & anima deperditur tota. SUSURRUS MYSTICUS, convenit cum locutione Mystica, dem lieblichen Sausen / dem Wörtlein aus der Ewigkeit / quod audientes Beguardorum & Beguinorum æmuli ad perfectionem toti orbi admirandam atque suspiciendam sece pertigisse arbitrantur. Vide de his *Binium & Caranzam in Concil. Vienn. ad annum 1311.*

T.

TENEBRÆ SUBSTANTIALES ET MATERIALES LUCI
OP.

OPPOSITÆ ; semen Diaboli, oppositum semini divino. Principia nempe hæc duo a Quakeris in homine inveniri configuntur. THEANTHROPOS ADAMUS PRIMUS, & THEANTHROPOS ADAMUS SECUNDUS : hic ante creationem rerum omnium ; ille ad imaginem hujus conditus : quæ Θεαγγεωπία sit ens medium inter τὸ creatum & τὸ increatum. THEOLOGIA CORDIS , conveniens cum Philosophia adeptorum Platonica , vulgo Theosophia, aut Theophilosophia Theoretico - practica, imo Theopneustia; quandoquidem Deus ad cor loqui , & per inspirationem hosce adeptos illuminare existimatur. TINCTURA SANGUINIS CHRISTI talis , per quam virtus creata & finita ex CHRISTO hodienum emanet , & usque in fundum animæ apud credentes penetret, eosque penitus immutet , ita , ut per illam in nobis generetur natura nova , & plane pura , idoneos nos reddens ad servandum omnia Dei præcepta. Dippeliani flosculi sunt : per universalem tincturam Corporis & Sanguinis Christi semen Dei in nobis excitari , novum corpus luminosum nobis indui , nosque in essentiam divinam intigi ac Deificari. Böhmianni vero : Adamum habuisse primum tinturam igneam et aquosam , Martis ac Veneris ; hanc postremam autem ipsi ademptam , & sexui fœmineo datam ; & hanc in tinturam Christum factum esse hominem, imo hanc esse virginem virilem , neque marem , neque fœminam , in forma Deiformi. Ad quos quidem nodos solvendos Delius natator accedat , oportet.